
 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov (č. 2) 

   

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov ktorú sme obdržali od jedného zo 

záujemcov dňa 11. 07. 2019 prostredníctvom systému JOSEPHINE k predmetu zákazky „Nákup 

hardvéru IKT“, zverejnenej vo vetníku VO č. 121/2019 pod. č. 14700 – MST, zasielame Vám 

nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1- Notebook typ 3 

 

Verejný obstarávateľ v prípravnej trhovej konzultácii požadoval pre túto položku notebook s 2-

jadrovým procesorom. 

Žiadame preto verejného obstarávateľa, aby rozhodol, či je jeho aktuálna požiadavka v prílohe č. 1 

správna. Ak bude odpoveď kladná, bude ponúkaný notebook drahší, ako bola pôvodná navrhovaná 

cena v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Požiadavka verejného obstarávateľa uvedená v Prílohe č. 1 nie je správna. Správne má byť uvedená 

požiadavka na 2-jadrový procesor. 

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

 Otázka č. 2 - Notebook typ 6 

 

Verejný obstarávateľ v prípravnej trhovej konzultácii požadoval pre túto položku notebook s 2-

jadrovým procesorom. 

Žiadame preto verejného obstarávateľa, aby rozhodol, či je jeho aktuálna požiadavka v prílohe č. 1 

správna. Ak bude odpoveď kladná, bude ponúkaný notebook drahší, ako bola pôvodná navrhovaná 

cena v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Požiadavka verejného obstarávateľa uvedená v Prílohe č. 1 nie je správna. Správne má byť uvedená 

požiadavka na 2-jadrový procesor. 

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

Otázka č. 3 - Osobný počítač typ 8 

 

Verejný obstarávateľ v prípravnej trhovej konzultácii požadoval pre túto položku počítač All-in-

One s uhlopriečkou 23,8“, s pamäťou RAM 8GB a s maximálnou kapacitou RAM 32GB, s diskom 

SSD 256GB, zdrojom 120W a s inou zostavou vstupno-výstupných portov. 

miesto, dňa:  Zvolen,  12. 07. 2019 
vybavuje:  Ing. M. Kapustová 
tel. / fax:  045/5206 122 
e-mail:  miroslava.kapustova@tuzvo.sk 
vaša značka:  
naša značka: R-6862/2019 
 

Všetkým záujemcom 



Žiadame verejného obstarávateľa, aby rozhodol, či je jeho aktuálna požiadavka v prílohe č. 1 

správna. Ak bude odpoveď kladná, ponúkané PC bude podstatne drahšie, ako bola pôvodná 

navrhovaná cena v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Požiadavka na technickú špecifikáciu položky č. 3.8 Osobný počítač typ 8 bola opravená v zmysle 

pripomienok. 

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

 Otázka č. 4 - Osobný počítač typ 9, Osobný počítač typ 10 

 

Verejný obstarávateľ požaduje parameter „Externý 180 W napájací zdroj s účinnosťou až 89%“. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača s účinnosťou zdroja 87%, pričom všetky 

zvyšné požiadavky budú splnené? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať ponuku počítača s účinnosťou zdroja 87%. 

 

Otázka č. 5 – Osobný počítač typ 10 

 

Verejný obstarávateľ požaduje parameter „Pamäť: 16 GB DDR4 2666 MHz (1 x 16 GB), 

možnosť zvýšenia na 64 GB“ 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača, ktorého maximálna kapacita pamäte 

je 32 GB, pričom všetky zvyšné požiadavky budú splnené? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Požiadavka na technickú špecifikáciu položky č. 3.10 Osobný počítač typ 10 bola opravená.  

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

 Otázka č. 6 - Pracovná stanica typ 2, Pracovná stanica typ 3 

 

Keďže v uvedených pracovných staniciach verejný obstarávateľ nepožaduje dedikované grafické 

karty, bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku procesorov pre obe pracovné stanice, ktoré 

nemajú integrované grafické karty priamo na čipe procesora? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať pre pracovnú stanicu typ 2 (položka č. 4.2) a pracovnú 

stanicu typ 3 (položka č. 4.3) ponuku procesorov, ktoré nemajú integrované grafické karty priamo 

na čipe procesora. 

 

 Otázka č. 7 - Dataprojektor 6 - do Auly 

 

Verejný obstarávateľ požaduje parameter „Hladina hluku: Normálny: max. 35 dB (A) - 

Hospodárny režim: max. 29 dB (A)“. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku projektora s parametrami: „Hladina hluku: 

Normálny: max. 40 dB (A) - Hospodárny režim: max. 32 dB (A)“, pričom všetky zvyšné 

požiadavky budú splnené? 

 

 



Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať pre položku Dataprojektor 6 – do Auly (položka č. 10) 

ponuku projektora s parametrami: „Hladina hluku: Normálny: max. 40 dB (A) - Hospodárny režim: 

max. 32 dB (A)“. 

 

 Otázka č. 8 - Externý disk typ 4, Externý disk typ 5, Externý disk typ 6 

 

Špecifikácie týchto externých diskov sú totožné. Predpokladáme, že ide len o technickú chybu pri 

tvorbe podkladov.  

Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že sú uvedené špecifikácie správne, prípadne o 

opravu a zmenu kapacity dvoch diskov. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Požiadavka na technickú špecifikáciu položky č. 11.5 Externý disk typ 5 a položky č, 11.6 Externý 

disk typ 6 bola opravená v zmysle pripomienok.  

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

 Otázka č. 9- Pevný disk typ 3 

 

Verejný obstarávateľ v prípravnej trhovej konzultácii požadoval pre túto položku disk s kapacitou 

3TB. 

Žiadame preto verejného obstarávateľa, aby rozhodol, či je jeho aktuálna požiadavka v prílohe č. 1 

správna. Ak bude odpoveď kladná, ponúkaný disk nesplní požiadavku na kapacitu, ktorá bola 

uvedená v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Požiadavka na technickú špecifikáciu položky č. 14.3 Pevný disk typ 3 bola opravená v zmysle 

pripomienok. 

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

 

Otázka č. 10 - Pevný disk typ 7 

 

Verejný obstarávateľ v prípravnej trhovej konzultácii požadoval pre túto položku disk s kapacitou 

1TB. 

Žiadame preto verejného obstarávateľa, aby rozhodol, či je jeho aktuálna požiadavka v prílohe č. 1 

správna. Ak bude odpoveď kladná, ponúkaný disk nesplní požiadavku na kapacitu, ktorá bola 

uvedená v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Požiadavka na technickú špecifikáciu položky č. 14.7 Pevný disk typ 7 bola opravená v zmysle 

pripomienok. 

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

 

 



Otázka č. 11 - Pevný disk typ 10 

 

Verejný obstarávateľ v prípravnej trhovej konzultácii požadoval pre túto položku disk s kapacitou 

1TB. 

Žiadame preto verejného obstarávateľa, aby rozhodol, či je jeho aktuálna požiadavka v prílohe č. 1 

správna. Ak bude odpoveď kladná, ponúkaný disk nesplní požiadavku na kapacitu, ktorá bola 

uvedená v prípravnej trhovej konzultácii. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Požiadavka na technickú špecifikáciu položky č. 14.10 Pevný disk typ 10 bola opravená v zmysle 

pripomienok. 

Uvedená oprava je zapracovaná do Prílohy č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová 

špecifikácia s názvom OPRAVA2. 

 

V súvislosti s vykonanými opravami a zmenami v technickej špecifikácii predmetu zákazky 

verejný obstarávateľ oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 19. 07. 2019 do 

09:00 hod. Otváranie ponúk sa uskutoční 19. 07. 2019 o 09:30 hod. 

 

 

V prílohe Vám zasielame aktualizovanú Prílohu č. 1 Rámcovej dohody – Technická 

a cenová špecifikácia s názvom OPRAVA2, do ktorej sú zapracované všetky vykonané opravy 

a zmeny. Všetky vyššie uvedené opravy a zmeny sú zvýraznené žltým podfarbením zmeneného 

textu. Uvedenú prílohu použite pri vypracovaní ponuky. 

 

 

Za chyby, ktoré sa vyskytli v požiadavkách na technickú špecifikáciu sa ospravedlňujeme. 

 

S pozdravom 

 

                        Ing. Miroslava Kapustová, v. r. 

                                                                                                           vedúca oddelenia VO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha: Aktualizovaná Príloha č. 1 Rámcovej dohody – Technická a cenová špecifikácia 

 

 

 

 


